dikenal sebagai salah satu inspirasi dan dasar dari gerakan

fundamentalis, yaitu kelompok yang melihat Islam sebagai negara

sekaligus agama. Tipologi pemikiran tokoh Islam sepert ini bagi

orang barat diartikan sebagai sekuler.
47

Qut }b wafat pada waktu fajar

dihari Ahad sore, bertepatan pada 12 Jumadil Awal 1386 H atau 28

Agustus 1966 M, setelah satu minggu ditetapkan keputusan hukum

eksekusi kepadanya.
48

Qut }b bersama dua teman selnya Abdul Fatah

Isail dan Muhammad Yusuf Hawwasy dapat hukuman mati pada 29

Agustus 1966.